
О внесении изменений в решение Шардаринского районного маслихата от 25 декабря 
2023 года № 16-82-VIII "О бюджете города, сельских округов на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение Шардаринского районного маслихата Туркестанской области от 30 сентября 
2024 года № 27-146-VIII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Шардаринский районной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести следующие измененияв  Шардаринского районного маслихата "Орешение
бюджете города, сельских округов на 2024-2026 годы" от 25 декабря 2023 года №16-82-
VІІІ:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Шардарана 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 
2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 606 662 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 389 756 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 364 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 216 542 тысяч тенге;
      2) затраты – 616 553 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -9 891 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9 891 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 9 891 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 2
      2. Утвердить бюджет сельского округа им К.Турысбекована 2024-2026 годы 
согласно приложениям 4,5,6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 105 221 тысяч тенге:



      налоговые поступления – 28 865 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 360 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 75 996 тысяч тенге;
      2) затраты – 106 324 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 103 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 103 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 103 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 3
      3. Утвердить бюджет сельского округа Коксу на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 7,8,9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1)доходы – 112 502 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 34 786 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 188 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 77 528 тысяч тенге;
      2) затраты – 112 967 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -465 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 465 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 465 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 4



      4. Утвердить бюджет сельского округа Узын ата на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 10,11,12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 103 721 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 27 944 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 75 777 тысяч тенге;
      2) затраты – 104 610 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -889 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 889 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 889 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 5
      5. Утвердить бюджет сельского округа им. Алатау батыра на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 13,14,15 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 109 304 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 42 993 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 66 224 тысяч тенге;
      2) затраты – 111 402 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 098 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 098 тысяч 
тенге:



      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 098 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 6
      6. Утвердить бюджет сельского округа Кызылкум на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 16,17,18 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 81 181 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 14 431 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 66 550 тысяч тенге;
      2) затраты – 82 002 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -821 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 821 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 821 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 7
      7. Утвердить бюджет сельского округа Суткент на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 19,20,21 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 103 107 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 10 558 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 120 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 92 429 тысяч тенге;
      2) затраты –103 120 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -13 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 13 тысяч тенге
:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 13 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 8
      8. Утвердить бюджет сельского округа Акшенгелди на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 22,23,24 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 85 277 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 15 875 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 240 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 69 162 тысяч тенге;
      2) затраты – 86 305 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 028 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 028 тысяч:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 028 тысяч.
       изложить в новой редакции:пункт 9
      9. Утвердить бюджет сельского округа Достык на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 25,26,27 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 109 456 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 11 285 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 734 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов –97 437 тысяч тенге;
      2) затраты – 111 138 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:



      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 682 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 682 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 682 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 10
      10. Утвердить бюджет сельского округа Жаушыкум на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 28,29,30 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 128 041 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 13 744 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 104 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 114 193 тысяч тенге;
      2) затраты – 128 162 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -121 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 121 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 121 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 11
      11. Утвердить бюджет сельского округа Коссейт на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 31,32,33 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 113 254 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 19 091 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 94 163 тысяч тенге;
      2) затраты – 113 984 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:



      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -730 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 730 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 730 тысяч тенге.".
      , , , , , , , , ,  и  к указанному решению изложить в Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  и  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Б.Муталиев

 

Приложение 1 к решению
маслихата Шардаринского

района
от 30 сентября 2024 года

№27-146-VIII

 

Приложение 1 к решению
маслихата Шардаринского

района
от 25 декабря 2023 года

№ 16-82-VIII

Бюджет города Шардарана 2024 год

Коды бюджетной классификации
Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 606 662

1 Налоговые 
поступления

389 756

01
Подоходный 
налог

250 692

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

250 692

04 Hалоги на 
собственность

135 840

1 Hалоги на 
имущество

2 195

3 Земельный 
налог

7 386



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

125 954

5 Е д и н ы й  
земельный налог

305

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 224

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1 396

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1 828

2 Неналоговые 
поступления

364

01
Доходы от 
государственной
собственности

364

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

364

4 Поступления 
трансфертов

216 542

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

216 542

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

216 542

II. ЗАТРАТЫ 616 553

01
Государственны
е услуги общего 
характера

238 080

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

238 080

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

238 080

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

236 080

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

378 470

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

378 470

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

378 470

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

58 220

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

44 517

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

275 733

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-9 891

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

9 891

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 

9 891



БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

9 891

01
Остатки  
бюджетных 
средств

9 891

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

9 891

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 

Приложение 2 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 30 сентября

2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 4 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа им К.Турысбекована 2024 год

Коды бюджетной классификации Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 105 221

1 Налоговые 
поступления

28 865

01 Подоходный 
налог

8 970

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8 970

04
Hалоги на 
собственность

19 695

1 Hалоги на 
имущество

280

3 Земельный 
налог

212

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

14 437



5 Е д и н ы й  
земельный налог

4 766

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

200

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

200

2 Неналоговые 
поступления

360

01
Доходы от 
государственной
собственности

360

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

360

4 Поступления 
трансфертов

75 996

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

75 996

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

75 996

II. ЗАТРАТЫ 106 324

01
Государственны
е услуги общего 
характера

72 999

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

72 999

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

72 999



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 999

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22 892

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 892

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 892

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 527

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14 165

12 Транспорт и 
коммуникации

10 431

1
Автомобильный 
транспорт

10 431

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 431

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 



045
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 431

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-1 103

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА 1 103



Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

1 103

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 103

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 103

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 103

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 

Приложение 3 к решению
маслихата Шардаринского

района 30 сентября
2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 7 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа Коксу на 2024 год

Коды бюджетной классификации
Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 112 502

1 Налоговые 
поступления

34 786

01
Подоходный 
налог

15 781

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15 781

04 Hалоги на 
собственность

18 923



1 Hалоги на 
имущество

230

3
Земельный 
налог

81

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 301

5
Е д и н ы й  
земельный налог

3 311

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

82

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

82

2 Неналоговые 
поступления

188

01
Доходы от 
государственной
собственности

188

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

188

4 Поступления 
трансфертов

77 528

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

77 528

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

77 528

II. ЗАТРАТЫ 112 967

01
Государственны
е услуги общего 
характера

100 297

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 100 297



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100 297

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

99 297

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 670

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 670

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 400

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 040

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 230

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-465

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

465

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

465

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

465

01
Остатки  
бюджетных 
средств

465

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

465

Используемые 
остатки  

0,0



бюджетных 
средств

 

Приложение 4 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 30 сентября

2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 10 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа Узын-атана 2024 год

Коды бюджетной классификации Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 103 721

1 Налоговые 
поступления

27 944

01 Подоходный 
налог

14 901

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

14 901

04 Hалоги на 
собственность

13 018

1 Hалоги на 
имущество

45

3 Земельный 
налог

150

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 057

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2 766

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

25

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

25

4 Поступления 
трансфертов

75 777

02

Трансферты из 
вышестоящих 

75 777



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

75 777

II. ЗАТРАТЫ 104 610

01
Государственны
е услуги общего 
характера

79 112

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

79 112

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 112

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 359

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7 753

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25 497

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 497

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 497



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 834

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

766

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 897

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0



V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-889

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

889

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

889

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

889

01
Остатки  
бюджетных 
средств

889

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

889

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 

Приложение 5 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 30 сентября

2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 13 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа Алатау батыр на 2024 год

Коды бюджетной классификации Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 109 304



1 Налоговые 
поступления

42 993

01
Подоходный 
налог

14 047

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

14 047

04
Hалоги на 
собственность

28 916

1 Hалоги на 
имущество

780

3 Земельный 
налог

300

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

19 246

5
Е д и н ы й  
земельный налог

8 590

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

30

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

30

2 Неналоговые 
поступления

87

01
Доходы от 
государственной
собственности

87

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

87

4
Поступления 
трансфертов

66 224

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

66 224

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

66 224



областного 
значения) 
бюджета

II. ЗАТРАТЫ 111 402

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68 997

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

68 997

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 997

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 997

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33 476

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

33 476

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 476

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 596

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 021

011

Благоустройство
и озеленение 

25 859



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

8 929

1
Автомобильный 
транспорт

8 929

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 929

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 929

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-2 098

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (



ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

2 098

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

2 098

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 098

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 098

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 098

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 

Приложение 6 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 30 сентября

2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 16 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа Кызылкум на 2024 год

Коды бюджетной классификации Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 81 181

1 Налоговые 
поступления

14 431

01 Подоходный 
налог

6 875

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 875



04 Hалоги на 
собственность

7 530

1
Hалоги на 
имущество

105

3
Земельный 
налог

93

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 738

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2 594

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

26

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

26

2
Неналоговые 
поступления

200

01
Доходы от 
государственной
собственности

200

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

200

4 Поступления 
трансфертов

66 550

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

66 550

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

66 550

II. ЗАТРАТЫ 82 002

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 093

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

61 093

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 093

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 593

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 883

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 883

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 883

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 223

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

798

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 862

12 Транспорт и 
коммуникации

973

1 Автомобильный 
транспорт

973



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

973

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

973

13 Прочие 8 047

9 Прочие 8 047

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 047

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

8 047

15 Трансферты 6

1 Трансферты 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6



048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

6

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-821

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

821

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

821

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

821

01
Остатки  
бюджетных 
средств

821

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

821

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 

Приложение 7 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 30 сентября

2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 19 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа Суткентна 2024 год

Коды бюджетной классификации
Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 103 107

1
Налоговые 
поступления

10 558

01
Подоходный 
налог

1 991

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 991

04 Hалоги на 
собственность

8 544

1 Hалоги на 
имущество

107

3 Земельный 
налог

30

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 363

5
Е д и н ы й  
земельный налог

2 044

05

Внутренние 
налоги на 

23



товары, работы 
и услуги

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

23

2 Неналоговые 
поступления

120

01
Доходы от 
государственной
собственности

120

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

120

4
Поступления 
трансфертов

92 429

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

92 429

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

92 429

II. ЗАТРАТЫ 103 120

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 766

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

61 766

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 766

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 766

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

34 673

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

34 673

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 673

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 492

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

720

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

31 461

12 Транспорт и 
коммуникации

6 680

1 Автомобильный 
транспорт

6 680

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 680

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 680

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-13

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

13

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0



ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

13

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

13

01
Остатки  
бюджетных 
средств

13

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

13

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 

Приложение 8 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 30 сентября

2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 22 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа Акшенгелдина 2024 год

Коды бюджетной классификации Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 85 277

1
Налоговые 
поступления

15 875

01 Подоходный 
налог

3 434

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 434

04 Hалоги на 
собственность

12 357

1 Hалоги на 
имущество

170

3
Земельный 
налог

46



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

7 861

5 Е д и н ы й  
земельный налог

4 280

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

84

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

84

2
Неналоговые 
поступления

240

01
Доходы от 
государственной
собственности

240

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

240

4 Поступления 
трансфертов

69 162

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

69 162

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

69 162

II. ЗАТРАТЫ 86 305

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 414

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 414



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 414

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 914

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 067

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 067

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 067

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 867

12 Транспорт и 
коммуникации

9 824

1
Автомобильный 
транспорт

9 824

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 824



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9 824

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-1 028

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1 028

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

1 028



8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 028

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 028

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 028

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 

Приложение 9 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 30 сентября

2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 25 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа Достык на 2024 год

Коды бюджетной классификации Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 109 456

1 Налоговые 
поступления

11 285

01 Подоходный 
налог

1 762

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 762

04 Hалоги на 
собственность

9 512

1
Hалоги на 
имущество

180

3 Земельный 
налог

310

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 278

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1 744



05
Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

11

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

11

2
Неналоговые 
поступления

734

01
Доходы от 
государственной
собственности

200

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

200

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

534

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

534

4 Поступления 
трансфертов

97 437

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

97 437

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

97 437

II. ЗАТРАТЫ 111 138

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 465

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 465



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 465

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 965

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

46 200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

46 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 200

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

44 500

15 Трансферты 1 473

1 Трансферты 1 473

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 473

Возврат  
неиспользованн



048 ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1 473

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-1 682

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1 682

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

1 682

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 682



01 Остатки  
бюджетных 
средств

1 682

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 682

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 

Приложение 10 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 30 сентября

2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 28 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа Жаушыкумна 2024 год

Коды бюджетной классификации
Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 128 041

1 Налоговые 
поступления

13 744

01
Подоходный 
налог

3 085

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 085

04
Hалоги на 
собственность

10 643

1 Hалоги на 
имущество

220

3 Земельный 
налог

50

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 528

5 Е д и н ы й  
земельный налог

845

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

16



3
Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

16

2
Неналоговые 
поступления

104

01
Доходы от 
государственной
собственности

104

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

104

4 Поступления 
трансфертов

114 193

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

114 193

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

114 193

II. ЗАТРАТЫ 128 162

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 297

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 297

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 297

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 62 797



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

57 334

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

57 334

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 334

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 842

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

712

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

48 780

12 Транспорт и 
коммуникации

7 530

1 Автомобильный 
транспорт

7 530

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 530

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 930



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 600

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-121



V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

121

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

121

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

121

01
Остатки  
бюджетных 
средств

121

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

121

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 

Приложение 11 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от 30 сентября

2024 года №27-146-VIII

 

Приложение 31 к решению
маслихата Шардаринского

района
района от25 декабря

2023 года № 16-82-VIII

Бюджет сельского округа Коссейт на 2024 год

Коды бюджетной классификации Наименование 
расходов

Финансовый 
план на год

I. ДОХОДЫ 113 254

1
Налоговые 
поступления

19 091



01 Подоходный 
налог

4 979

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 979

04
Hалоги на 
собственность

14 070

1
Hалоги на 
имущество

350

3 Земельный 
налог

138

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 295

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3 287

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

42

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

42

4 Поступления 
трансфертов

94 163

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

94 163

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

94 163

II. ЗАТРАТЫ 113 984

01
Государственны
е услуги общего 
характера

66 902

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

66 902



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 902

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 902

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

47 079

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

47 079

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 079

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

29 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

17 179

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3



III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-730

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

730

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

ИСПОЛЬЗУЕМ
ЫЕ ОСТАТКИ 
БЮДЖЕТНЫХ 
СРЕДСТВ

730

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

730

01
Остатки  
бюджетных 
средств

730



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

730

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


